UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:    07 /1999/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  02  tháng  02  năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa

______

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 13/1998/QĐ-TTg, ngày 23/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa;

- Căn cứ Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31/07/1998 của Thủ tướng Chính phủ v/v phê chuẩn chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xác đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa;

- Theo đề nghị của Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh Quảng Nam và Trưởng Ban Dân tộc - Miền núi,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Ban chỉ đạo chương trình 135).

Ban chỉ đạo chương trình 135 gồm các ông có tên sau đây :

1. Ông Nguyễn Xuân Phúc, Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Trưởng  ban

2. Ông Hồ Văn Reo, Trưởng Ban Dân tộc - Miền núi
- Phó ban trực

* Các thành viên :

3. Ông Nguyễn Ngọc Quang, Phó Giám đốc Sở KH&ĐT

4. Ông Ngô Bốn, Phó Giám đốc Sở TC-VG

5. Ông Nguyễn Văn Bộ, Phó Giám đốc Sở LĐTB-XH

6. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở NN-PTNT

7. Ông Nguyễn Đình Mậu, Phó Trưởng Ban DT-MN

8. Ông Nguyễn Bằng, Chủ tịch UBND huyện Hiên

9. Ông Phạm Thế Quyền, Phó Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn

10. Ông Trần Đình Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Giằng

Ban chỉ đạo chương trình 135 sử dụng các chuyên viên của Ban Dân tộc - Miền núi để phục vụ các hoạt động cho Ban chỉ đạo.

Các thành viên của Ban chỉ đạo chương trình 135 hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 2. Ban chỉ đạo chương trình 135 có nhiệm vụ :

Phối hợp với các Sở, Ban, ngành liên quan và các huyện có xã đặc biệt khó khăn thực hiện đúng nhiệm vụ quy định tại mục IV Điều 1 Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg, ngày 31/07/1998 của Thủ tướng Chính phủ và theo Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa ban hành kèm theo Quyết định số 01/1999/QĐ-TTg, ngày 04/01/1999 của Thủ tướng Chính phủ.

Hướng dẫn, đôn đốc các ngành, các địa phương có liên quan xây dựng kế hoạch hàng năm, kiểm tra, giám sát việc thực  hiện chương trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và ca cs ông có tên tại điều 1 thi hành quyết định này.

              Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 3

- Các huyện có xã l/quan

- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

Lê Trí Tập (đã ký)